МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КОЖЕВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ КОЖЕВНИКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

05.02.2016                                                                                                                                  № 4
с. Кожевниково  Кожевниковского  района  Томской области

О внесении изменений в Положение о порядке распоряжения и управления муниципальной собственностью Кожевниковского сельского поселения, утвержденное решением Совета Кожевниковского сельского поселения от 22.12.2006г. № 86»
В соответствии с Федеральным Законом от 27.05.2014года  №136-ФЗ  «Об общих принципах организации законодательных и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденного приказом Минэкономразвития России от 30.08.2011года № 424,
Совет Кожевниковского сельского поселения решил:

1.п.4. Положения изложить в следующей редакции:
«В собственности муниципального образования «Кожевниковское сельское поселение» может находиться:

1) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения;

2) имущество, предназначенное для осуществления организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

3) имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования;

4) имущество, необходимое для решения вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления федеральными законами и которые не отнесены к вопросам местного значения;

5) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с  частями 1 и 1.1 статьи 17  Федерального закона от 06.10.2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

В случаях возникновения у муниципальных образований права собственности на имущество, не соответствующее требованиям
пункта 4 настоящего Положения, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом.

2. В пп.5 п.7 Положения слово «районную» заменить на слово «частную».
3. Пп.8 п.7 Положения исключить.
4. П.10 Положения исключить.

5. П. 15 Положения изложить в следующей редакции «Порядок ведения реестра и учета муниципального имущества осуществляется в соответствии с Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденным приказом Минэкономразвития России от 30 августа 2011 года № 424».

6. П.18 Положения изложить в следующей редакции «Объектами учета в реестре муниципального имущества являются:

1) находящееся в муниципальной собственности недвижимое имущество (здание, строение, сооружение или объект незавершенного строительства, земельный участок, жилое, нежилое помещение или иной прочно связанный с землей объект, перемещение которого без соразмерного ущерба его назначению невозможно, либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимости);

2) находящееся в муниципальной собственности движимое имущество, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества либо иное не относящееся к недвижимости имущество, стоимость которого превышает размер, установленный решениями представительных органов соответствующих муниципальных образований, а также особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями и определенное в соответствии с Федеральным законом от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;

3) муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения, хозяйственные общества, товарищества, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальным образованиям, иные юридические лица, учредителем (участником) которых является муниципальное образование».
7. П.19 изложить в следующей редакции «Основанием для включения или исключения объектов из Реестра, а также внесение изменений и дополнений, являются:
1) решения органов государственной власти Российской Федерации, Томской области и органов местного самоуправления Кожевниковского сельского поселения;

2) решения суда, вступившие в законную силу;

3) договоры купли-продажи, меня, дарения и другие договора в отношении объектов, находящихся в муниципальной собственности Кожевниковского сельского поселения или активов ликвидируемых (ликвидированных) предприятий.
8. п 32 Положения изложить в следующей редакции:

«Муниципальное предприятие может быть создано в случае:

1) необходимости использования имущества, приватизация которого запрещена, в том числе имущества, которое необходимо для обеспечения безопасности Российской Федерации;

2) необходимости осуществления деятельности в целях решения социальных задач (в том числе реализации определенных товаров и услуг по минимальным ценам), а также организации и проведения закупочных и товарных интервенций для обеспечения продовольственной безопасности государства;

3) необходимости осуществления деятельности, предусмотренной федеральными законами исключительно для государственных унитарных предприятий;

4) необходимости осуществления научной и научно-технической деятельности в отраслях, связанных с обеспечением безопасности Российской Федерации;

5) необходимости разработки и изготовления отдельных видов продукции, находящейся в сфере интересов Российской Федерации и обеспечивающей безопасность Российской Федерации;

6) необходимости производства отдельных видов продукции, изъятой из оборота или ограниченно оборотоспособной.
9. п. 33 Положения изложить в следующей редакции «Казенное предприятие может быть создано в случае:

1) если преобладающая или значительная часть производимой продукции, выполняемых работ, оказываемых услуг предназначена для обеспечения федеральных нужд, нужд субъекта Российской Федерации или муниципальных нужд;

2) необходимости использования имущества, приватизация которого запрещена, в том числе имущества, необходимого для обеспечения безопасности Российской Федерации, функционирования воздушного, железнодорожного и водного транспорта, реализации иных стратегических интересов Российской Федерации;

3) необходимости осуществления деятельности по производству товаров, выполнению работ, оказанию услуг, реализуемых по установленным государством ценам в целях решения социальных задач;

4) необходимости разработки и производства отдельных видов продукции, обеспечивающей безопасность Российской Федерации;

5) необходимости производства отдельных видов продукции, изъятой из оборота или ограниченно оборотоспособной;

6) необходимости осуществления отдельных дотируемых видов деятельности и ведения убыточных производств;

7) необходимости осуществления деятельности, предусмотренной федеральными законами исключительно для казенных предприятий.
10.В п.35 слова «либо уполномоченный орган по управлению муниципальной собственностью» исключить.
11. В пп. 36,43 слова «либо уполномоченный орган в сфере управления муниципальным имуществом» исключить.

12. В пп. 44,78 слова «либо иного уполномоченного им должностного лица местного самоуправления» исключить.

13. В пп. 62,63 слова «либо иной уполномоченный орган» исключить.

14.  Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
И.о. Главы Кожевниковского                                                  М.В. Андреев

 сельского поселения

Ренева Т.В.
22481